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آسیای میانه در مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جوانان ایران

تیم دختران و پسران جوانان تنیس 
روی میــز ایران با پیروزی ارزشــمند ۳ 
بر صفــر در مقابل قرقیزســتان، ضمن 
کسب عنوان قهرمانی در منطقه آسیای 
میانه، به رقابت های قهرمانی آســیا نیز 
صعود کردند. در روز پایانی مســابقات 
آســیای میانه که به میزبانی قزاقستان 
برگــزار شــد، تیم دختــران تنیس روی 
میز ایران که در روز نخســت موفق به 
شکســت قزاقستان شــده بود و در روز 
دوم ازبکســتان را از پیش رو برداشــته 
بود و صعود خود به قهرمانی آســیا را 
قطعی کرده بود، بــا پیروزی ۳ بر صفر 
در برابر قرقیزستان سومین حریف خود 
موفق به کســب عنــوان قهرمانی این 
رقابت ها شد. در این دیدار الینا رحیمی، 
فاطمــه یــاری و ســتایش ایلوخانی با 
نتیجه مشــابه ۳ بــر صفر بــه ترتیب 
برابر رامیــدا، جاناییم و اروکه به برتری 
دســت یافتنــد و پیروزی ایــران را رقم 
زدند. همچنین تیم پســران کشــورمان 
نیز که در روز نخست موفق به شکست 
ترکمنســتان شــده بود و در دیگر دیدار 
قزاقستان را از پیش رو برداشته بود، در 
آخرین دیدار خود در برابر قرقیزستان با 
اقتدار به برتری ۳ بر صفر دست یافت. 
تیم جوانــان دختر تنیــس روی میز با 
هدایت نســیم رنجبر و تیم جوانان پسر 
کشــورمان با سرمربیگری میعاد مکیف 
در ایــن رقابت ها حاضر شــدند و علی 
حدادگر مســئولیت سرپرستی تیم ملی 

را عهده دار بود.

اسکیت اینلاین فری استایلیک ایرانی در صدر رنکینگ 

اسکیت  جهانی  رنکینگ  جدیدترین 
در رشته اینلاین فری استایل اعلام شد 
که طی آن رضا لســانی   رده یک جهان 
را به خود اختصاص داد. در جدیدترین 
رنکینگ جهانی اســکیت که از ســوی 
فدراســیون جهانــی اعلام شــد، رضا 
لســانی رده یک جهان در رشته اینلاین 
فری اســتایل را به نام خود ثبت کرد و 
رومینا ســالک در رده سنی جوانان نیز 
موفق شــد جایگاه دومــی را به خود 
اختصاص بدهــد. در این رده بندی، دو 
نماینــده دیگر ایران یعنــی امیرمحمد 
ســواری و محمدامیــن عباســیان نیز 
رده هــای ششــم و نهــم را بــه خود 
اختصاص داده اند. در رده سنی جوانان 
نیــز ســبحان خســروانی در رده دوم 
قرار گرفت. در بخــش بانوان نیز  ترانه 
احمدی و مژده شعبانی در جایگاه های 

ششم و هفتم ایستاده اند.

المپیکبه مرحله دوم انتخابی صعود سومین بوکسور ایران 

بوکسور وزن ۶۳٫۵ کیلوگرم ایران با 
بــرد مقابل حریف خود، راهی دور دوم 

مسابقات انتخابی المپیک شد.
در ادامه رقابت های بوکس انتخابی 
المپیــک پاریس که بــه میزبانی تایلند 
در حال برگزاری است (آخرین مرحله 
انتخابی هــا)، دیروز (یکشــنبه  ششــم 
خرداد ۱۴۰۳) بوکســور سبک وزن ایران 
موفق شــد مبارزه نخست خود را برده 
و راهی دور دوم این مســابقات شــود. 
به این ترتیــب در وزن ۶۳.۵ کیلوگرم، 
علــی حبیبی نژاد موفق شــد در مبارزه 
نخســت خود مقابل جوناس  از نامیبیا 
به پیروزی برسد و راهی دور بعد شود. 
او در مرحلــه بعــد با نماینده اســپانیا 
روبه رو می شود. در روزهای گذشته این 
مســابقات نیز دانیال شه بخش در وزن 
۵۷ کیلوگرم و میثم قشلاقی در وزن ۸۰ 
کیلوگرم، مقابل حریفان خود به برتری 

دست یافته و راهی دور دوم شدند.

پرسپولیسی ها در سودای حفظ رکورد رؤیاییآبی پوشان به دنبال داستانی متفاوت در ۲ هفته آخر
اســتقلال در شــرایطی امیدوار بــه لغزش رقیب اســت که هر بار 
پرســپولیس در دو هفته پایانی صدرنشــین بوده آن را حفظ کرده 
اســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال با توقف غیرمنتظره برابر نساجی، 
سرنوشــت قهرمانی را به رقیب خود ســپرد. مرور تاریخ نشان می دهد که 
استقلال می تواند به از دست دادن امتیاز از سوی صدرنشین امیدوار باشد 
ولی از طرف دیگر ســابقه پرسپولیس حاکی از آن است که این تیم در این 

مقطع از فصل اهل ازدست دادن جایگاه نخست نیست.

استقلال امیدوار به تکرار تلخ خاطره ۸ فصل پیش
در ۲۲ دوره قبلــی لیگ برتر، در شــش دوره عملا دو هفته آخر لیگ 
تشــریفاتی بوده و تکلیف قهرمان مشــخص شــده بود. در هفت فصل 
تیمی که در فاصله دو هفته به پایان لیگ صدرنشین بوده، دچار لغزش 
شــده و صدر را از دســت داده که در یک دوره در ادامه فصل توانســته 
به رده نخســت بازگردد و در شــش مرتبه سرنوشت قهرمان لیگ تغییر 
کرده است. این آمار اســتقلال را به قهرمانی خوش بین می سازد ولی از 
آخرین باری که این اتفاق افتاده هشت فصل می گذرد و از لیگ شانزدهم 
همواره صدرنشــین هفته ۲۸ تا پایان فصل موقعیت خود را حفظ کرده 

است.
آخرین بــاری که صدرنشــین لیگ در فاصلــه دو هفته بــه پایان لیگ 
قهرمانــی را از دســت داد، در لیگ پانزدهم بود که اســتقلال نتوانســت 
موقعیــت خود را حفظ کند؛ در آن فصل رقابت عجیبی بین پرســپولیس، 
اســتقلال و استقلال خوزستان بر ســر قهرمانی بود. استقلال در هفته ۲۸ 
با شکســت پرسپولیس و به خاطر گل زده بیشتر به صدر جدول رفت. این 
تیم اما در هفته ۲۹ مغلوب تراکتور شد و استقلال خوزستان به صدر رفت 
و در نهایت قهرمان شــد و حالا آبی پوشان امیدوارند که این اتفاقات در دو 

هفته پایانی به دلخواه شان رقم بخورد.

پرسپولیس در جایگاه مطمئن
 فــولاد در لیگ ســیزدهم در هفته ماقبل پایانی صــدر جدول را از 
دست داد ولی در هفته آخر دوباره به صدر بازگشت و قهرمان شد. 
پرسپولیس دو بار در لیگ های هفتم و اول توانست قهرمانی را در دو هفته 

آخر از چنگ سپاهان و استقلال خارج کند.
 اســتقلال یک  بار هم در لیگ ســوم با امتیاز از دست دادن در دو هفته 
آخر قهرمانی را به پاس داد و یک  بار هم به طور دراماتیکی قهرمانی را در 
لیگ هشتم از ذوب آهن گرفت. سپاهان در لیگ چهاردهم به طرز عجیبی 
جای تراکتور را در صدر جدول گرفت.پرســپولیس بین تیم های مدعی در 
تاریخ لیگ برتر، کمترین لغزش را در دو هفته آخر داشــته اســت. این تیم 
شــش بار در دو هفته پایانی صدرنشین لیگ بوده که هر شش بار قهرمان 

شده و حالا امیدوار است که این تجربه را برای هفتمین مرتبه تکرار کند.

سهمیه آسیا برای جام جهانی باشگاه ها تکمیل شد
 العین با قهرمانی در لیگ قهرمانان آســیا آخرین سهمیه قاره کهن 
را برای حضور در جام جهانی باشــگاه ها به دست آورد. به گزارش 
ایسنا، در دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا دو تیم العین و یوکوهاما 
مارینــوس به مصاف هم رفتند. این بازی در حالی برگزار شــد که نماینده 
ژاپن در دیدار رفت با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی دست پیدا کرده بود. العین 
در دیدار برگشت جبران کرد و با نتیجه ۵ بر یک به پیروزی رسید تا قهرمان 
شود. جام جهانی باشگاه ها بر اساس تصمیم فیفا قرار است با حضور ۳۲ 
تیم در هشت گروه برگزار شود؛ به عبارتی شبیه به فرمت جام های جهانی.

 باشگاه هایی که به جام جهانی باشگاه ها ۲۰۲۵ راه یافته اند:
آفریقا (CAF) / وداد (مراکش) / الاهلی (مصر) / ماملودی (آفریقای 

جنوبی) /  ای  اس تونس (تونس)
آســیا (AFC) / الهلال (عربســتان) / اوراوا ردز (ژاپن) / اولسان (کره 

جنوبی) / العین (امارات)
اروپا (یوفا) / چلسی (انگلیس) / رئال مادرید (اسپانیا) / منچسترسیتی 
(انگلیس) / بایرن مونیخ (آلمان) / پاری ســن ژرمن (فرانسه) / اینترمیلان 
(ایتالیا) / پورتو (پرتغال) / بنفیکا (پرتغال) / بوروسیا دورتموند (آلمان) / 

یوونتوس (ایتالیا) / اتلتیکو مادرید (اسپانیا) / سالزبورگ (اتریش)
آمریکای شمالی و مرکزی، کارائیب (کونکاکاف) / مونتری (مکزیک) 

/ سیاتل ساندرز (ایالات متحده آمریکا) / لئون (مکزیک)
اقیانوسیه (OFC) / اوکلند (نیوزیلند)

آمریــکای جنوبی (CONMEBOL) / پالمیــراس (برزیل) / فلامنگو 
(برزیل) / فلومیننسه (برزیل) / ریور پلاته (آرژانتین)

این قهرمانی همچنین به این معنی است که العین اکنون در مسابقات 
جام بین قاره ای ۲۰۲۴ فیفا نیز شــرکت خواهــد کرد. جام بین قاره ای فیفا 
رقابتی است که قهرمانان هر کنفدراسیون جواز حضور در این رقابت ها را 
به دســت می آورند و قرار اســت در ماه دسامبر ۲۰۲۴ برگزار شود و العین 

نماینده آسیا در این رقابت خواهد بود.

یک قهرمانی فاصله پپ تا فرگی
 پــپ گواردیولا توانســت برای دوازدهمین بــار قهرمانی در لیگ را 
جشــن بگیرد ولی او هنوز تا رســیدن به رکورد سر آلکس فرگوسن 
فاصله دارد. دســتاورد فرگوســن نه تنها در انگلیس، که در پنج لیگ برتر 

اروپایی نیز یک رکورد است.
 بــا این حال، گواردیولا این شــانس را دارد که فصــل آینده با قهرمانی 
ســیتی در لیگ برتر به رکورد فرگوسن برسد. پپ با کسب چهارمین عنوان 
متوالی قهرمانی با منچسترســیتی - که هیچ مربی یا باشگاهی تا به حال 
در لیگ انگلیس به آن دست نیافته بود - برای ششمین بار در لیگ جزیره 
تاج گــذاری کرد و تعــداد عناوین قهرمانی اش را در اروپــا به ۱۲ قهرمانی 
رساند. پیش از این، او سه قهرمانی در لالیگا با بارسلونا و سه قهرمانی در 

بوندسلیگا با بایرن به دست آورده بود.
قهرمانی در ۵ لیگ برتر اروپا

الکس فرگوسن - اسکاتلند ۲۰۱۳-۱۹۸۶ / ۱۳ عنوان قهرمانی
پپ گواردیولا - اسپانیا ۲۰۱۲-۲۰۰۸ / ۱۲ عنوان قهرمانی

میگل مونوز - اسپانیا ۱۹۸۱-۱۹۵۹ / ۹ عنوان قهرمانی
آلبرت باترز - فرانسه ۱۹۸۱-۱۹۵۰ / ۸ عنوان قهرمانی

اودو لاتک - آلمان ۲۰۰۰ -۱۹۷۰ / ۸ عنوان قهرمانی
جیووانی تراپاتونی - ایتالیا / ۲۰۰۶-۱۹۷۴ / ۸ عنوان قهرمانی

ســر الکس فرگوســن با دوران پرشــکوهی که به عنوان ســرمربی 
داشــت توانسته است ۴۸ عنوان قهرمانی به دســت بیاورد تا به عنوان 
پرافتخارترین ســرمربی فوتبال جهان مطرح شــود و فاصلــه زیادی با 

نفرات بعدی دارد.
فرگوسن، قهرمانی های خود را از ســنت میرن آغاز کرد و در مسابقات 
فصل ۱۹۷۶-۱۹۷۷ قهرمانی لیگ دســته اول اسکاتلند را از آن خود کرد. 
او از زمانی که در ســال ۱۹۸۶ راهی یونایتد شــد، افتخارات زیادی را با این 

تیم به دست آورد.

منهای فوتبال اخبار

رقابت هــای لیگ برتــر فوتبال ایــران این روزهــا به اوج 
حساسیت رسیده و علاقه مندان به دو باشگاه مطرح پایتخت 
برای رســیدن به یک قهرمانی دیگر در این لیگ لحظه شماری 
می کنند. شــرایط به قدری حســاس و مهیج شــده که نگاه 
بســیاری از رســانه ها و نهادها را معطوف بــه خود کند ولی 
نباید از یاد برد که در کنار این حساســیت، همچنان مهم ترین 
موضوع این رشــته ورزشی در ایران فســاد است. به تازگی به 
لطف رسیدگی نهادهای بازرسی به یک پرونده عجیب و غریب 
در این زمینه، مشخص شده که یکی از باشگاه های شهرستانی 
برای رسیدن به اهدافی که در سر داشته، رو به پرداخت رشوه 
آورده اســت. البته این فقط ظاهر ماجراست چون وقتی پای 
ردوبدل شدن غیرقانونی پول و سکه به میان می آید، قطعا یک 
«جریــان» در رأس امور قرار می گیرد تا بتوان به این ســادگی 
موضوع را پیــش برد. پرونده یادشــده درباره باشــگاه مس 
رفســنجان اســت و آن طور که عنوان شــده، بحث رشوه هم 
مربوط به سال ۱۴۰۰ است. در این بین چندین نفر هم به دادگاه 
فراخوانده شده و آنها هم پس از ارائه توضیحاتی، بدون آنکه 
حکم بازداشــتی برای شان صادر شود، دادگاه را ترک کرده اند. 
حضور ســه نفر از اعضای فدراســیون فوتبال ایــران در این 
بده بستان ها از آن دست زنگ خطری است که می تواند همه 
چیز را در این فوتبال زیر ســؤال ببرد. آن طور که عنوان شــده، 
هر سه نفر سمت های مهمی در فدراسیون داشته و به تازگی 
از حضورشــان در ایــن نهاد جلوگیری شــده اســت. هرچند 
که شایعه شــد آنها اســتعفا داده  و رفته اند ولی بعدها خبر 
رســید که با وجود نوشتن استعفا در دفتر کارشان حضور پیدا 
کرده اند. به غیر از این موارد، اسم یکی، دو چهره رسانه ای هم 
به میان آمده که آنها هم به فراخور حال برای ارائه توضیحات 
احضار شــده اند. موضــوع اولی که در این میان مطرح شــده، 

بحث اتهام این چهره هاست. آنها متهم به دریافت سکه برای 
پیشبرد اهداف باشگاه یادشده هستند. در روزهای نخست در 
تلاشــی برای کوچک نمایی این فســاد عنوان شد که مثلا سه 
نفری که در فدراســیون فوتبال حضور داشــته اند، نفری ۲۵ 

سکه دریافت کرده اند.
اگرچه همان روزهای نخست می شد حدس زد که تعداد 
این ســکه ها با حجم فســاد رخ داده اصلا برابر نیســت ولی 
مســئولان توضیح بیشــتری در این زمینه ندادنــد. آن روزها 
شــایعه شــده بود که بحث درباره ۷۵ یا صد ســکه نیست و 
پای ناپدیدشــدن تقریبــی ۲۰۰ میلیارد تومان در میان اســت. 
باوجود این مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال ایران، با بیان 
اینکه افراد یادشــده متهم به دریافت ۲۵ سکه هستند، تلاش 
کرد خیلی ســریع از کنار این اتفاق رخ داده عبور کند. در چنین 
گیروداری که بسیاری از رسانه ها در تلاش برای تاباندن نوری 
بر این تاریکی و ابهام بودند، ناگهان حادثه ســقوط هلیکوپتر 
ریاســت جمهوری و هیئت همــراه رخ داد که همه چیز را در 
کشــور تحت تأثیر خود گذاشــت. حالا که کشــور از آن روزها 
فاصله گرفته و همان  طور که رهبری اشاره داشته اند تا بدون 
ایجاد خللی در امور، شــرایط مدیریت شــود، نباید به سادگی 
از کنار اتفاق رخ داده در فوتبال عبور کرد. واقعیت این اســت 
کــه جریانی پــس از ســانحه هلیکوپتر در پی فراموشــی یا 
کم رنگ کردن ماجرای فســاد در فوتبال ایران هستند و بدشان 
نمی آید کسی پیگیر این داستان نشود. فساد مطرح شده اگرچه 
ریشه در ســال ۱۴۰۰ دارد ولی بعید است که فقط محدود به 
همان سال باشد؛ به ویژه آنکه چهره های متهم اولیه، سال ها 
در فدراســیون فوتبال حضور داشته و حتی تا همین یکی، دو 
ماه قبل هم همچنان بر مسند قدرت بوده اند. شایعات دیگری 
کــه از این پرونده به بیرون درز کرده، این اســت که پای افراد 

بیشــتری گیر است و این ماجرا قرار نیست به چهار یا پنج نفر 
ختم شــود. حتی همین روز گذشــته، خبرگزاری ایسنا دوباره 
پــرده ای جدید از این فاجعه گشــوده که نشــان می دهد ۴۰۰ 
سکه به عنوان رشوه پرداخت شــده است. در لابه لای همین 
گزارش به مفقودشــدن ۲۲۰ میلیارد تومان هم اشاره شده که 
ناگفته پیداست حجم فسادی که فقط در یک پرونده فوتبالی 
رخ داده، چه عظمت عجیب وغریبی دارد. دراین بین تحقیقات 
اهمیت زیادی پیدا می کند و اگر اتهام افراد یادشده ثابت شود، 
باید همدســتان آنها و همچنین دیگر پرونده های مشابه هم 
ارزیابی شود. واضح است که اگر شعار مسئولان ایرانی مبارزه 
با فســاد در همه سطوح اســت، نباید اهمالی در این پرونده 
و پرونده هــای مشــابه رخ دهد. ضمن اینکه شفاف ســازی و 
اطلاع رسانی هم اهمیت زیادی پیدا می کند. تجربه های مشابه 
نشان داده که پیگیری در سکوت و خفای چنین پرونده هایی به 
پرورش بیشتر باند فساد و افراد درگیر در این پرونده دامن زده 
است. پس در اولین گام پسندیده است که نهادهای بازرسی و 
امنیتی، اجازه ندهند ماجرای ســقوط هلیکوپتر، بررسی چنین 
پرونده هایی را به حاشــیه رانده یا از شدت پیگیری اش کاسته 
شــود. برعکس اگر اصرار بر تحقق شــعارهای سر داده شده 
است، باید به صورت ضربتی به چنین پرونده ای رسیدگی شود 
و با انتشــار جزئیات آن، ســخت ترین جریمه  برای افراد درگیر 
در این پرونده در نظر گرفته شــود. بدیهی اســت که با چنین 
فرمولی می توان اعتماد کم رنگ شده در برخورد با پرونده های 
فســاد را رنگ و رو بخشــید. پس، فردا که نه، از همین امروز 
نهادهای ناظر باید به انتشــار اقداماتی که در این زمینه انجام 
شده، کوشا باشند تا دست کم برای یک بار و در یک پرونده هم 
که شــده، به ماجرای فســاد در فوتبال و تنبیه متهمانش، به 

صورت کامل رسیدگی شود.

خواب خوش افراد متهم به فساد در فوتبال

بهانه ای به اسم سقوط هلیکوپتر

فردا هفتــه بیســت و نهم رقابت های لیگ برتــر فوتبال 
ایران آغاز شــده و رقابت دو تیم استقلال و پرسپولیس برای 
قهرمانی و چند تیم خوزســتانی برای فرار از ســقوط از سر 
گرفته می شــود. بدون در نظر گرفتن معادلات حساسی که 
می تواند سرنوشــت تیم های قعر جدولی را تحت تأثیر قرار 
دهد، اتفاقات در بالای جدول، جایی که دو تیم پرســپولیس 
و استقلال برای قهرمانی مبارزه می کنند، حساسیت بیشتری 
دارد. این حساســیت در هفته بیست و هشــتم به اوج خود 

رســید. اســتقلال در این هفته به عنوان صدرنشــین 
کارش را شــروع کــرد، ولی تســاوی با نســاجی در 
قائمشــهر، برنامه های جــواد نکونام را بــه هم زد؛ 
چراکــه پرســپولیس در یک بازی عجیب، توانســت 
استقلال خوزستان را در ورزشگاه آزادی، آن هم پس 
از آنکه با سه گل عقب افتاده بود، شکست دهد. این 
دو اتفــاق مهم، جای تیم هــای اول و دوم رده بندی 
را تغییر داده اســت. حالا در آستانه شروع بازی های 
هفته بیست و نهم، پرسپولیس با ۶۲ امتیاز صدرنشین 
است و استقلال با ۶۱ امتیاز در تعقیب رقیب دیرینه.

بازی های استقلال ساده تر است
در فاصلــه دو هفته مانده به پایــان رقابت های 
لیگ برتر، دو تیم تهرانی شــرایط حساســی را سپری 
می کنند، ولی حداقل به لحاظ رقبایی که قرار اســت 
روبه رویشــان قرار بگیرند، می توان گفت کار استقلال 
ساده تر است. شاگردان نکونام هر دو بازی آینده شان 
را در تهــران برگــزار خواهند کرد، ولی پرســپولیس 
یــک دیدار خــارج از خانــه دارد که دســت بر قضا 
اهمیت زیادی دارد. پرســپولیس باید فردا به قزوین 
ســفر کند و در دیداری دشــوار مقابل شمس آذر این 
شــهر به میدان برود. نتیجه این بــازی می تواند تأثیر 
زیادی بر سرنوشت قهرمان لیگ برتر داشته باشد. از 
سوی دیگر، آخرین بازی پرسپولیس در لیگ برتر هم 
اگرچه در ورزشــگاه آزادی خواهد بــود، ولی مقابل 
تیم متحول شده مس رفسنجان است که هرگز بازی 
ساده ای از آب درنخواهد آمد. از سوی دیگر، استقلال 
فردا در ورزشــگاه آزادی با تیم گل گهر بازی می کند 
و در هفتــه آخر هم باید به مصــاف تیم پیکان برود. 

روی کاغذ، رقبای اســتقلال از رقبای پرسپولیس در دو هفته 
باقی مانده ساده تر هستند.

شانس پرسپولیس بیشتر است
درســت است که اســتقلال رقبای ســاده تری دارد، ولی 
صدرنشــینی پرســپولیس در لیگ برتر، حتی اگر با اختلاف 
یک امتیاز هم باشــد، باز شــانس این تیــم را برای قهرمانی 
بیشــتر می کند. در بین قریب بــه ۸۰ معادله ای که می توان 

بــرای بازی هــای باقی مانده در نظــر گرفت، پرســپولیس 
تقریبــا بیــش از ۶۵ درصد بخت قهرمانــی دارد. مهم ترین 
موضوع این اســت که شــاگردان اوســمار ویرا ابتکار عمل 
را به دســت دارنــد و اگر قهرمان نشــوند، نباید فرد دیگری 
را ســرزنش کنند. پرســپولیس اگر هر دو بــازی اش را ببرد، 
بدون در نظر گرفتن نتایجی که اســتقلال به دست می آورد، 
قهرمان لیگ برتر می شــود. این پیشتازی می تواند مهم ترین 
برگ برنده پرســپولیس در جدال های پیش رو باشد. البته با 
توجه به قوانین جدید وضع  شــده در لیگ برتر ایران، 
پرســپولیس بســته به شــرایطی که این یکی ارتباط 
مستقیمی به نتایج استقلال دارد، می تواند خوش بین 
باشد که در صورت تساوی امتیازاتش با استقلال، باز 
قهرمان لیگ برتر شــود. در قوانین جدید، در صورت 
مساوی شــدن امتیازات تیم ها، نتیجه بــازی رودررو 
تعیین کننده جایــگاه دو تیم خواهد بود، ولی از آنجا 
که هر دو بازی رفت و برگشــت دربی مســاوی شده، 
تفاضل گل اهمیت زیادی پیدا کرده است. اینجاست 
که پرســپولیس فعلا دســت بــالا را دارد و می تواند 
امیدوار باشــد که در صورت تســاوی امتیــازات، به 
لطف تفاضل گل بهترش عنوان قهرمانی را به دست 

بیاورد.

پرسپولیس فردا قهرمان می شود؟
این یکی هم از آن دســت معادلاتی اســت که 
ممکن اســت رقم بخورد. همان طور که عنوان شد، 
بازی پرســپولیس در مقایسه با اســتقلال دشوارتر 
اســت، ولی اگر اســتقلال مقابل گل گهر شکســت 
بخورد و پرســپولیس از سد شــمس آذر عبور کند، 
آن وقــت پرســپولیس در فاصله یک هفتــه مانده 
به پایان، قهرمان می شــود. ایــن تنها حالت قطعی 
قهرمانی پرســپولیس در روز سه شــنبه اســت. این 
موضوع ولی برای اســتقلال فعال نیســت. در واقع 
حتــی اگــر پرســپولیس برابر شــمس آذر ببــازد و 
اســتقلال از سد گل گهر عبور کند، از آنجا که فاصله 
امتیازات دو تیم بیش از سه نمی شود، استقلال برای 
قطعی کردن قهرمانــی اش باید یک هفته دیگر هم 

منتظر بماند.

پرسپولیس – استقلال؛ 
کدام تیم شانس بیشتری برای قهرمانی دارد؟

تیم فوتبال گل گهر ســیرجان در ســال ۱۴۰۳ یک آمار منفی از خود به 
جا گذاشــته و شــاگردان «مارینوس اوزونیدیس» به دنبال پایان این رکورد 
منفی برابر استقلال تهران هستند. به گزارش مهر، تیم های فوتبال گل گهر و 
استقلال تهران در هفته بیست و نهم لیگ برتر باید روز سه شنبه هشتم خرداد 
در ورزشــگاه آزادی تهران رو در روی هم قرار بگیرند. گل گهر با ۳۶ امتیاز و 
استقلال با ۶۱ امتیاز به ترتیب در رده های هشتم و دوم جدول جای گرفته اند 
و این بازی برای هر دو تیم  به خصوص آبی پوشــان پایتخت، بسیار حساس 
و مهم اســت. تیم گل گهر که در این فصل با هدایت  مارینوس اوزونیدیس  
کار خود را آغاز کرده است، در نیم فصل اول توانست با کسب ۲۳ امتیاز در 
رده هفتــم جدول قرار گیرد، اما این تیــم در نیم فصل دوم به مراتب نتایج 
ضعیف تری را کسب کرده است. آخرین باری که گل گهر توانست یک تیم را 
در لیگ برتر شکست دهد، به دیدار برابر صنعت نفت آبادان در هفته بیستم 
و تاریخ ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ برمی گردد که شاگردان اوزونیدیس موفق شدند با 
نتیجه یک بر صفر میهمان خود را شکست دهند. نکته جالب اینجاست که 
گل گهر در سال ۱۴۰۳ در مجموع هفت دیداری که در لیگ برتر انجام داده ، 
ســه تساوی و چهار شکست را کســب کرده و هنوز تیمی را شکست نداده 
است. با نگاهی به آمار بازی های رو در روی گل گهر و استقلال تهران، متوجه 
خواهیم شد که در ۱۰ مصاف قبلی دو تیم، هشت پیروزی سهم آبی ها بوده 
و یک بازی با نتیجه تساوی به پایان رسیده و در یک دیدار هم گل گهر پیروز از 
زمین خارج شده است. فصل گذشته هر دو دیدار با برتری استقلال تهران به 
پایان رســید و در دیدار رفت فصل جاری، اوزونیدیس موفق شد از استقلال 
امتیاز بگیرد و حالا او و شاگردانش امیدوارند تا در ورزشگاه آزادی دست به 
کار بزرگی بزنند و بتوانند با شکست دادن استقلال، به اولین پیروزی خود در 

سال ۱۴۰۳ نیز دست یابند.

گل گهر به دنبال طلسم شکنی در ۱۴۰۳


